



Kommunstyrelsen
Stockholms stad
Rotel VI
Diarienummer KS 2024/959

2024-11-13

YTTRANDE: MOTION OM ATT INFÖRA EN STOCKHOLMSKANON

DIK är fackförbundet för alla som arbetar eller studerar inom kultur, kommunikation eller kreativ sektor. DIK är en del av Saco och organiserar fler än 20 000 medlemmar inom arbetsmarknadens alla sektorer.

DIK tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter på motionen från Nike Örbrink (KD).

DIK avstyrker motionärens förslag om att tillsätta en kommitté som ska få i uppdrag att sammanställa en Stockholmskanon.

De kulturpolitiska målen säger bland annat att kulturen ska vara dynamisk, utmanande och obunden och präglas av mångfald. DIK ser inte hur en kulturkanon, vare sig nationellt eller lokalt i Stockholm, ska bidra till att uppnå detta. En kanon kan aldrig spegla hela det rika kulturarv vi har och alla de grupper och människor som bidragit och bidrar till det. En kanon innebär tvärtom att viss kultur lyfts fram på bekostnad av annan och ger därmed en snäv och likriktad bild av vad som är "svensk" eller "stockholmsk" kultur.

Att införa och implementera en kulturkanon i kulturverksamheter som bibliotek och museer strider också mot principen om armlängds avstånd som innebär att politiken aldrig ska lägga sig i kulturens innehåll. Vilka böcker som finns på biblioteket eller vilken konst som visas på museet är och ska vara upp till de professionella yrkesutövarna att bedöma.

DIK delar motionärens hållning att trösklarna till att ta del av kulturarv och bildning ska vara låga. Förbundet ser dock inte hur en kulturkanon skulle bidra till detta. Tvärtom riskerar en kanon att bli en symbolpolitisk insats som görs på bekostnad av ordentliga åtgärder för att säkra en stark kultursektor. Vill man på allvar att fler ska ta del av kultur och bildning behövs helt andra insatser, inte minst en långsiktig och stark finansiering till Stockholms kulturliv, en avgiftsfri kulturskola och skolbibliotek som är bemannade av utbildade bibliotekarier.

Anna Troberg
Förbundsordförande, DIK

Johanna Alm Dahlin
Utredningsansvarig, DIK